Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 95/2022

“Indica a realização de melhorias no bairro da Roseira.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização de melhorias nas proximidades da escola estadual “Maria Helena Sikorski

Cerqueira Cesar”:

• Instalação de ponto de ônibus na Rodovia José de Carvalho, próximo à escola;

• Colocar lixeira entre a escola e o campo de futebol.

 Justificativa:

 Faço a presente solicitação uma vez que os munícipes ficam expostos em dias de

sol e chuva enquanto aguardam o transporte, e a lixeira vai facilitar tanto para o

caminhão de coleta quanto para a população, motivo pelo qual se requer a tomada das

devidas providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de maio de 2022.

Jeferson Donisete Cardoso

Vereador (PP)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br